# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8716

**Auteur(s) :** Hugues, chevalier, Les Prés (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1229, décembre

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues des Prés, chevalier et seigneur, reçoit à ferme de l'abbé Gautier et les oines de Perseigne la dîme du moulin de Saint-Denis-sur-Sarthon que son père Robert leur avait donnée.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CVIII, p. 111.

Texte d'après a

Universis — Hugo de Pratis miles et dominus salutem — Noveritis quod domnus Galterius abbas de Persenia et totus conventus tradiderunt decimam suam quam dedit eis bone memorie Robertus de Pratis miles pater meus in molendino Sancti Dionisii super Sartum ad firmam michi et heredibus meis annuo censu et eis assignavi 5 solidos super tenementum quod tenet de me molendinarius dicti molendini — Sigilli mei. 1229, mense octobris.